
فاز جدید شرکت پالایش نفت 
آفتاب افتتاح شد

ایســنا/هرمزگان فاز جدید شــرکت پالایش نفت آفتاب با ظرفیت اسمی ۲۵ هزار بشکه در روز در 
مرحله نخســت، در دومین دور سفر استانی رئیس جمهور به استان هرمزگان با حضور وزیر صمت 
و با دســتور ابراهیم رئیسی در بندرعباس افتتاح شد.این پروژه شامل طراحی و ساخت برج تقطیر 
اتمســفریک به ظرفیت اسمی ۲۵ هزار بشکه در روز انواع هیدروکربن با سرمایه گذاری بیش از ۶۰ 
هزار میلیارد ریال است.این طرح توسعه ای که عملیات مهندسی و ساخت آن از نیمه اول تابستان 
١۴۰١ اجرایی گردید. صد در صد طراحی و ساخت این واحد پالایشی در داخل کشور توسط جوانان 
این مرز و بوم انجام شــده که نشان دهنده اعتماد مسئولان ارشد این شرکت به توان داخلی است.

نیروهای شــاغل در این واحد تقطیر اتمسفریک کاملًا بومی بوده که بهره برداری از این طرح تاثیر 
بســزایی در افزایش اشتغال استان هرمزگان داشته، به نحوی که تعداد پرسنل مستقیم شرکت به 
۲۵۰۰ نفر رسیده است. فعالیت شرکت پالایش نفت آفتاب از اردیبهشت ماه سال ١٣٨۶ آغاز شد.

شــرکت پالایش نفت آفتاب که بزرگ ترین پالایشگاه  بخش کاملًا خصوصی کشور است، توانسته با 
استفاده از ایده های خلاق و نوین مدیریتی و سرمایه انسانی خود با کسب رتبه ۶۷ در فهرست ١۰۰ 

شرکت اول کشور قرار گیرد و به عنوان صادر کننده برتر کشور معرفی شود.

کمیته مالی پارلمان عراق، با هدف مقابله با تحریم های آمریکا علیه سیستم بانکی 
این کشــور، چهارشنبه گذشته خواســتار فروش نفت به ارزهای دیگری بجز دلار 
آمریکا شــد.به گزارش ایسنا، در بیانیه کمیته مالی پارلمان عراق آمده است: وزارت 
خزانه داری آمریکا همچنان از بهانه پولشویی برای وضع تحریم علیه بانک های عراقی 
استفاده می کند. این روند، مستلزم یک موضع ملی برای پایان دادن به این تصمیمات 
خودســرانه است. در این بیانیه خاطرنشان شده که اعمال تحریم ها علیه بانک های 
عراقی، تلاش های بانک مرکزی برای تثبیت نرخ دلار و کاهش شــکاف فروش بین 
نرخ های رســمی و موازی را تضعیف کرده و تحلیــل می برد.کمیته مالی بر رد این 
شــیوه ها به دلیل اثرات آن بر معیشــت شــهروندان تاکید کرد و مجددا از دولت و 
بانک مرکزی عراق خواســت برای انجام اقدامات ســریع علیه سلطه دلار از طریق 
متنوع سازی ذخایر ارزی خارجی، اقدام کنند.واشنگتن در هفته گذشته بانک الهدی 
عراق را به اتهام واهی پولشــویی تحریم کرد. چند بانک دیگر هم در سال میلادی 
گذشته، هدف تحریم های مشــابه قرار گرفتند.این بیانیه در همان روزی صادر شد 
که یکی از مقامات ارشد خزانه داری آمریکا گفت: واشنگتن از بغداد انتظار دارد در 
شناسایی و مختل کردن منابع مالی جناح های مقاومت در عراق، کمک کند.دولت 
عراق به دلیل تلاش هایش برای تسهیل دیپلماتیک خروج نیروهای آمریکایی از عراق 

و تعدیل حضور آمریکا در عراق به یک نقش مستشــاری، با فشار واشنگتن مواجه 
شده است. آمریکا، کنترل قابل توجهی بر سیستم مالی عراق اعمال می کند. به دلیل 
تحریم های آمریکا، بغداد برای پرداخت بدهی های سنگین انرژی به ایران، با مشکل 
مواجه شده است. بعلاوه، درآمدهای نفتی عراق به بانک فدرال رزرو نیویورک منتقل 
می شــود. بغداد برای دسترســی به این منابع مالی، به مجوز آمریکا نیاز دارد.دولت 
عراق اخیرا ابراز امیدواری کرده است که به سمت دلارزدایی حرکت کند. یک منبع 
دولتی در ١۴ نوامبر به خبرگزاری دولتی عراق گفته بود: عراق قرار اســت چندین 
اقدام اقتصادی جدید را برای تقویت بیشتر پول ملی در برابر دلار آمریکا اجرا کند. 
دولت عراق در ماه مه گذشته، ممنوعیت استفاده از دلار آمریکا را برای تراکنش های 
شخصی و تجاری اعلام کرد.بر اساس گزارش اویل پرایس، حسین موانس، نماینده 
عراقی و عضو کمیته مالی پارلمان این کشور، سال گذشته در مصاحبه اختصاصی با  
پایگاه خبری کِرَدِل گفت: واضح است که عراق از نظر اقتصادی تحت تسلط آمریکا 
اســت و دولت ما واقعا پول خود را کنترل نمی کند یا به آن دسترسی ندارد. بر این 
باوریم که خارج شدن از سلطه دلار بسیار مهم است، به خصوص که دلار، به ابزاری 
برای تحریم کشــورها تبدیل شده است.  زمان آن فرا رسیده است که عراق به پول 

ملی خود، تکیه کند.

هزینه جهانی روی گذار به سوی انرژی پاک، با تلاش برای کنترل تغییرات اقلیمی به رکورد بالایی رسیده، اما هنوز برای صفر کردن آلایندگی ها، کافی نیست.به گزارش 
ایسنا، »بلومبرگ نیو انرژی فاینانس« در گزارشی اعلام کرد مجموع هزینه روی انرژی پاک در سال میلادی گذشته، ١۷ درصد افزایش یافت و به ١.٨ تریلیون دلار 
رسید. این شامل سرمایه گذاری ها برای نصب انرژی تجدیدپذیر، خرید خودروهای برقی، ساخت سیستمهای تولید هیدروژن و بکارگیری فناوری های دیگر بود. افزودن 
به این سرمایه گذاری ها در ساخت زنجیره های تامین انرژی پاک و همچنین ۹۰۰ میلیارد دلار فاینانس و تامین مالی کل در سال ۲۰۲٣، به حدود ۲.٨ تریلیون دلار 
رسید.این هزینه بالا، منعکس کننده فوریت رو به رشد اقدامات بین المللی برای مقابله با تغییرات اقلیمی پس از گرم ترین سال زمین در تاریخ و حتی گرمای بیشتر 
پیش بینی شــده برای امسال اســت. با این حال، جهان به سرمایه گذاری بیش از دو برابری در فناوری پاک نیاز دارد تا بتواند تا اواسط قرن جاری، انتشار آلایندگی 
را صفر کند.آلبرت چیونگ، معاون مدیرعامل   »بلومبرگ نیو انرژی فاینانس« گفت: فرصت بزرگ اســت و هزینه ها شــتاب گرفته است، اما ما باید کارهای بیشتری 
انجام دهیم. مجموع هزینه ها روی گذار انرژی در سال گذشته، بسیار کمتر از بیش از ۴.٨ تریلیون دلار هزینه سالانه بود که این شرکت تحقیقاتی برآورد کرد از سال 
۲۰۲۴ تا ۲۰٣۰ برای پیشبرد جهان در مسیر رسیدن به صفر خالص، ضروری است.این شرکت تحقیقاتی هشدار می دهد که دولت ها باید در سال های آینده، اقدامات 
بیشتری انجام دهند. چیونگ برآورد کرد سرمایه گذاری ها باید ١۷۰ درصد افزایش یابد تا جهان به سرعت، سطح کربن صفر دست پیدا کند.چین با ۶۷۶ میلیارد دلار 
هزینه در سال میلادی گذشته، همچنان بزرگترین بازار ماند. با این حال، این هزینه تنها ۶ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۲ افزایش داشت. در مقابل، سرمایه گذاری در 

آمریکا، انگلیس و اروپا، حداقل ۲۲ درصد رشد داشت و مجموعا به ۷١٨ میلیارد دلار رسیده 
است. این امر تا حدی ناشی از مشوق های عرضه شده در قانون کاهش تورم آمریکا است که 
قانون اقلیمی شاخص این کشور اســت و تاثیرگذاری قابل توجهی را نشان می دهد. فروش 
قــوی خودروهای برقی در انگلیس و همچنین تقاضــای بالا برای انرژی های تجدیدپذیر در 
سراسر اروپا هم، به رشد کلی هزینه روی انرژی پاک کمک کرد.هزینه برای خرید خودروهای 
برقی در سطح جهانی، با ٣۶ درصد افزایش، به ۶٣۴ میلیارد دلار رسید. این بخش بزرگترین 
سرمایه گذاری را تجربه کرد و از سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر که با هشت درصد 
افزایش، به ۶۲٣ میلیارد دلار رســید، سبقت گرفت. سرمایه گذاران، ٣١۰ میلیارد دلار را به 
شــبکه های برق تزریق کردند که ابزاری حیاتی برای رســاندن انرژی پاکی خواهد بود که از 
مزارع جدید بادی و خورشیدی راه اندازی شده، تولید می شود و شبکه های برق را به سومین 

بازار بزرگ این بخش تبدیل کرد.
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وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با رییس دفتر سیاسی جنبش حماس توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی پناه غزه را کلید برقراری 
ثبات و آرامش در کل منطقه خواند.به گزارش خبرگزاری مهر، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، 
پنجشــنبه شب در یک تماس تلفنی، آخرین تحولات مرتبط با تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیســتی علیه غزه را مورد بررسی قرار دادند.وزیر امور خارجه در 
این گفت وگو، با اشاره به تماس ها و دیدارهای اخیر خود با مقامات دیگر کشورها و سازمان های بین المللی، توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی پناه غزه را کلید برقراری ثبات و آرامش در کل منطقه خواند.امیرعبداللهیان ضمن تجلیل از مقاومت قهرمانانه ملت فلسطین در ۴ ماه گذشته، تاکید نمود 
تنها ملت فلسطین به عنوان صاحبان اصلی این سرزمین، حق دارند در مورد سرنوشت و آینده خود تصمیم بگیرند و هیچ طرفی نمی تواند اراده و طرح های 

سیاسی خود را بر آن ها تحمیل نماید.

www.sobh-eqtesad.ir

امیرعبداللهیان در گفت وگو با هنیه:

توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه کلید ثبات و آرامش در منطقه است

info@sobh-eqtesad.ir

نفت بهانه ای برای افزایش 
قیمت نیافت

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، در پی ضعیف شدن دورنمای 
کاهش فــوری نرخ بهره آمریکا، حدود ۲ درصــد کاهش یافت و به کاهش 
هفتگی تن داد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفــت برنت با یک دلار و 
٣۷ ســنت معادل ١.۷ درصد کاهش، در ۷۷ دلار و ٣٣ ســنت در هر بشکه 
بســته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۵۴ 
ســنت معادل ۲ درصد کاهش، در ۷۲ دلار و ۲٨ ســنت در هر بشکه بسته 
شد. هر دو شاخص، هفته گذشته حدود ۷ درصد نزول کردند.ضعیف شدن 
رشــد در چین و احتمال کاهش تنش های ژئوپلیتیکــی در خاورمیانه هم، 
راه صعود قیمت ها را بســت.نرخ های بهره بالا که به رشد اقتصادی و تقاضا 
برای نفت لطمه می زننــد، در اقتصادهای بزرگ مانند آمریکا و منطقه یورو 
ظاهرا برای مدتی باقی خواهند ماند.داده هایی که روز جمعه منتشــر شــد، 
نشــان داد کارفرمایان آمریکایی، در ژانویه، مشــاغل بیشتری از آنچه پیش 
بینی شــده بود، اضافه کردند و به این ترتیب، احتمال کاهش نرخ های بهره 
آمریکا در کوتاه مدت، کمتر شــد و دلار در برابر همه ارزهای رقیب، صعود 
کرد.مت اسمیت، تحلیلگر شرکت کپلر گفت: قیمت ها پیش از این گزارش، 
تغییر چندانی نداشتند اما آمار اشتغال بهتر از حد مطلوب، احتمال کاهش 
نرخهــای بهره را کمتر کرد.باب یاوگر، از شــرکت مالی میزوهو اظهار کرد: 
عامل دیگری که در کاهش قیمت نفت، تاثیر داشــت، اختلال در پالایشگاه 
شرکت بریتیش پترولیوم با ظرفیت تولید ۴٣۵ هزار بشکه در روز در وایتینگ 
ایندیانا به دلیل قطعی برق بود. بشــکه هایی که جایــی برای رفتن ندارند، 
ممکن است در مخازن نگهداری شوند.برق این پالایشگاه تا اواسط روز جمعه 
برقرار شد اما منابع آگاه گفتند: شرکت بریتیش پترولیوم هنوز تاریخی برای 
ازســرگیری فعالیت این پالایشگاه، اعلام نکرده اســت.در این بین، شرکت 
خدمــات انرژی بیکر هیوز اعلام کرد تعداد دکل های حفاری نفت آمریکا که 
معیاری برای ارزیابی تولید در ماه های آینده اســت، هفته گذشته در ۴۹۹ 
حلقه، ثابت ماند.در آن ســوی آتلانتیک، سیاســتگذاران بانک مرکزی اروپا 
هم اعلام کردند هنوز زود اســت نرخهای بهره در منطقه یورو، کاهش داده 
شــود.نگرانی نسبت به روند احیای اقتصادی چین، استمرار یافت و صندوق 
بین المللی پول پیش بینی کرد رشــد اقتصادی این کشور در سال ۲۰۲۴، 
به ۴.۶ درصد آهسته می شــود و در میان مدت، کاهش بیشتری پیدا کرده 
و به حدود ٣.۵ درصد در ســال ۲۰۲٨ می رسد.عامل دیگری که به کاهش 
هفتگی نفت منتهی شد، گزارش هایی از آتش بس میان رژیم صهیونیستی و 
نیروهای مقاومت فلسطین بود که باعث شد قیمت نفت در معاملات روز پنج 
شــنبه، بیش از ۲ درصد سقوط کند. توقف درگیری ها، ریسک ژئوپلیتیکی 
در منطقه خلیج فارس و خطوط کشــتیرانی دریای سرخ را که برای جریان 
تجارت انرژی جهانی حائز اهمیت است، کاهش خواهد داد.بر اساس گزارش 
رویترز، همچنین، منابع آگاه پنج شنبه گذشته اظهار کردند: تولیدکنندگان 
اوپک پلاس، سیاست تولید نفت خود را بدون تغییر حفظ کردند. این گروه 
در مارس درباره تمدید یا عــدم تمدید کاهش تولید فعلی، تصمیم خواهد 
گرفت. اوپک پلاس در جدیدترین توافق، کاهش تولید به میزان ۲.۲ میلیون 
بشــکه در روز را در ســه ماهه نخست ســال ۲۰۲۴ به اجرا گذاشته است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان:

۴۰ پروژه آبرسانی در 
خوزستان به بهره برداری 

می رسد

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان از افتتاح ۴۰ پروژه 
آبرسانی شهری و روســتایی در استان با هزینه ۵ هزار و ۵٨٨ میلیارد ریال 
همزمان با دهه فجر امسال خبر داد.صابر علیدادی در گفت و گو با ایسنا با بیان 
اینکه بیش از ١٣۰ هزار و ۴۵۰ نفر از افتتاح این طرح ها بهره مند می شــوند، 
اظهار کرد: برای اجرای این پروژه ها در مجموع ۵ هزار و ۵٨٨ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات ملی و استانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان سرمایه گذاری 
شده است.وی با اشــاره به اینکه بهره مندی روستاییان از آب شرب سالم و 
پایدار یکی از مهمترین فعالیت هایی اســت که از ابتدای دولت سیزدهم به 
طور جدی مورد توجه قرار گرفته است، ادامه داد: ١۲ پروژه شهری در ۷ شهر 
و ۲٨ پروژه روســتایی در ۹١ روستای خوزستان در آستانه چهل و پنجمین 
بهار انقلاب اسلامی در استان وارد مدار بهره برداری می شوند.علیدادی با بیان 
اینکه با اقدامات انجام شده ۷۶ هزار و ۹۰۰ نفر در شهرهای آغاجاری، اهواز، 
الوان، اندیمشک، چم گلک، حسینیه و شوشتر از نعمت آب آشامیدنی پایدار 
برخوردار می شوند، به روند توسعه زیرساخت ها در روستاهای کشور اشاره و 
اظهار کرد: با احداث، توسعه، بازسازی خطوط انتقال و شبکه توزیع آب، ارتقا 
و بازسازی ایستگاه های پمپاژ، احداث و تجهیز چاه ها ۵٣ هزار و ۵۵۰ نفر در 
۹١ روستا شهرستان های ایذه، باغملک، دزفول، شوش، شوشتر، کارون، کرخه 
و هندیجان از آب آشــامیدنی پایدار بهره مند می شوند.وی عنوان کرد: برای 
بهره برداری از این پروژه ها ١۷۹ کیلومتر توســعه و بازسازی خطوط انتقال و 
شبکه توزیع، احداث، ارتقاء و بازسازی تاسیسات آبرسانی و ایستگاه های پمپاژ 
به تعداد ۹ باب، احداث و تجهیز ۹ باب چاه آب شــرب و احداث و تکمیل ٣ 
باب مخزن ذخیره آب به ظرفیت کلی ۴۵۰۰ مترمکعب اجرایی شده است.

گزیده خبر

عراق خواهان حذف دلار آمریکا در تجارت نفت شد

افزایش هزینه جهانی برای انرژی پاک؛ ۱.۸ تریلیون دلار کافی نیست!

رئیس جمهور در شورای اداری هرمزگان:

عادلانه عمل کنیم، حتی اگر عده ای ناراحت شوند

تعیین تکلیف اموال تملیکی، رشد 
۱۱۰ درصدی داشت

امکان ریزش دلار تا قیمت های قبلی

ایسنا/هرمزگان وزیر اقتصاد با بیان اینکه تعیین تکلیف اموال تملیکی، رشد ١١۰ درصدی داشت و این رشد 
ارزش ٣۶ همت داشــت، گفت: بالاترین رکورد فروش تاریخ اموال تملیکی خرده فروشی، از طریق سامانه 
رقم خورده است.ســید احســان خاندوزی عصر امروز )دوازدهم بهمن ماه( در جریان دومین سفر استانی 
رییس جمهور و هیات دولت به هرمزگان  و بازدید از انبار اداره کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی این 
استان اعلام کرد: در ١۰ ماهه سالجاری شاهد رشد ١١۰ درصدی در تعیین تکلیف اموال تملیکی نسبت به 
١۰ ماهه سال گذشته به ارزش ٣۶ همت هستیم و بالاترین رکورد فروش تاریخ اموال تملیکی خرده فروشی 
شــفاف به مردم از طریق سامانه رقم خورده اســت.وی گفت: یکی از اقدامات تحولی مهم در دوره دولت 
مردمی سیزدهم ساماندهی کامل حوزه انبارهای اموال تملیکی و کالاهای متروکه بوده است که به صورت 
مزایده انجام شده است.وزیر اقتصاد ادامه داد: استان هرمزگان به عنوان بزرگترین نقطه تجاری کشور است 

که بالاترین آمار فروش اموال تملیکی کشور را دارد .......

پیشرفت ۷۰ درصدی پروژه های وزارت نیرو

اوج گیری طلای جهانی در دو هفته اخیر
زیان پالایشگاه های اروپایی از اختلال ترانزیت 

انرژی در دریای سرخ
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گزیده خبر

بهادری جهرمی: در دوران تحریم، 
رکورددار پرتاب ماهواره شدیم

سخنگوی دولت گفت: گرد و خاک بلند شده در هوا، متفاوت از جنگ های رسانه ای 
اســت و در جبهه های مختلف دشــمن تلاش کرده، هزینه داشته اما موفق نشده 
اســت.به گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در دومین روز »هم اندیشی مداحان 
اهل بیت« که در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: سرعت تحولات جهان بسیار بالاست. 
اگر رهبر انقلاب این روزها تاکید فراوان دارند و اقشــاری مثل شما مداحان را برای 
جهــاد تبیین و نقش آفرینی در عرصه های اجتماعی مخاطب قرار می دهند، به این 
دلیل اســت که این ایام تاریخ ساز است.سخنگوی دولت با اشاره به عملیات طوفان 
الاقصی و راهپیمایی های جهانی در حمایت از مردم فلسطین در کشورهای مختلف، 
گفت: تحولاتی که در سه ماه اخیر در منطقه و جهان شکل گرفته است نیز نشانه 
دیگری از تغییر هندسه تحولات جهان به نفع استقلال و عدالت طلبی و ظلم ستیزی 
ملت های آزادی خواه جهان اســت.وی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
عملکرد دولت در 2 سال گذشته، ادامه داد: در بیش از 2 سال گذشته ما ۱۱ پرتاب 
فضایی داشــتیم. در زمانی که از هر طرف تحریم و محاصره کرده اند و می خواستند 
ملت ما را زمین گیر کنند، کشــور ما رکورددار پرتاب ماهواره شد.بهادری جهرمی 
گفت: دشمنان ملت ایران همه تلاش و توان خود را گذاشتند تا مردم را به خیابان 
بیاورند اما مردم برای مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر و 22 بهمن تماشایی بیرون آمدند.

سخنگوی دولت گفت: ۱۴ سال در یک شبکه ماهواره ای ضدایرانی که بودجه سالانه 
آن بیش از ۱۰ برابر یارانه همه خبرگزاری ها و مطبوعات داخلی بود، تلاش کرد در 
پوشــش سرگرمی، دیکتاتور خائن و فراری را سفیدشویی کنند اما نهایتاً در آستانه 
دهه فجر تعطیل شــد. یعنی هزینه می کنند و تلاش دارند اما در نهایت شکســت 
می خورند و مانند منافقین در آلبانی برای خود دنبال جای خواب هستند.وی افزود: 
باید بدانیم گرد و خاک بلند شــده در هوا، متفاوت از جنگ های رسانه ای است. در 
جبهه های مختلف دشمن تلاش کرده، هزینه داشته اما موفق نشده است. ایران اگر 
اقتدار و موفقیت داشته در گرو حضور مردم در صحنه های مهم است.بهادری جهرمی 
تصریح کرد: اقتدار مردم و جمهوری اســلامی در اقتدار مردم است که جلوه هایی از 
آن را در اربعین، غدیر و ماه محرم نشان دادند و همین مردم پیشرفت های مهم در 
عرصه های دفاعی، علمی، ســلامت، صنعتی را خلق کردند.سخنگوی دولت گفت: 
۷۰۰ کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را دولت با مشارکت مردم احیا می کند تا مردم 
اقتصاد را بچرخانند. امروز در جریان سفر استانی رییس جمهور به بندرعباس چندین 
هزار مجوز کسب و کار صیادی صادر می شود تا مردم اقتصاد دریا را دست بگیرند. 
کلنگ چند نیروگاه اتمی به زمین خورد.  ســرعت تحول امروز بالاست و دولت در 
تلاش است تا عقب ماندگی گذشته را جبران کند. در حوزه بین الملل امروز با عضویت 

در شانگهای و بریکس اعلام کردیم که انزوای ایران معنا ندارد.

امیر عبداللهیان در گفت وگو با بورل:

توقف جنایات رژیم صهیونسیتی در 
غزه تنها راه ثبات در منطقه است

وزیر امور خارجه در گفت وگو با بورل گفت: تنها راه برای بازگشــت ثبات پایدار در 
غرب آســیا، توقف جنایات رژیم صهیونسیتی در غزه از طریق تمرکز بر ریشه های 
بحران فلســطین اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، در گفت وگوی تلفنی حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و جوزف بورل نماینده عالی اتحادیه اروپا 
در امور سیاســت خارجی و امنیتی، آخرین وضعیت روابط جمهوری اسلامی ایران 
و اتحادیه اروپا و همچنین تحولات منطقه ای و بین المللی مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این گفت وگو، ضمن اشاره 
به تحولات غزه، ضرورت توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در کشتار و نسل 
کشی مردم فلسطین را مورد تاکید قرار داده و آن را گامی اساسی در توقف بحران 
در کل منطقه دانست.امیرعبداللهیان تصریح کرد: هرگونه ائتلاف و اقدامات تشنج زا 
مشابه آنچه آمریکا و انگلیس در حمله به یمن انجام دادند، نه تنها کمکی به بازگشت 

ثبات به منطقه نمی کند، بلکه منجر به پیچیده تر شدن اوضاع خواهد شد.

هم زمان با نخستین روز از دهه فجر ۱۴۰2 و در جریان 
دور دوم ســفر رییس جمهــور و اعضــای هیات دولت 
به اســتان هرمزگان، محمد اســلامی رییس سازمان 
انــرژی اتمی ایران با اســتقبال فرماندار، امامان جمعه 
و جمعی از مســئولان محلی وارد شهرستان سیریک 
شد.به گزارش ایسنا، معاون رییس جمهور در این سفر 
به بازدید از برخی طرح هــای صنعتی، عمرانی و ... در 
شهرستان سیریک پرداخت و همچنین عملیات احداث 
نیروگاه های اتمی »ایران هرمز« با حضور محمد اسلامی 
و با دســتور رییس جمهور از طریق ویدئو کنفرانس در 
این شهرستان آغاز شــد.دیدار معاون رییس جمهور با 
مردم و مســئولان سیریک اسلامی همچنین با حضور 
در شــورای اداری ایــن شهرســتان از نزدیک با علما، 
نخبگان، معتمدان محلی، دهیاران، اعضای شــوراهای 
اســلامی و مردم سیریک دیدار و گفت وگو کرد.بازدید 
از بیمارســتان امام سجاد)ع(، بازدید از کمربندی بندر 
ســیریک و بررســی وضعیت تالاب آذین و صحبت با 
صیادان و بررسی مشکلات این افراد از سایر برنامه های 
رییس سازمان انرژی اتمی ایران در شهرستان سیریک 

بود.

رئیس جمهور در شورای اداری هرمزگان:

عادلانه عمل کنیم، حتی اگر عده ای ناراحت شوند
رئیس جمهور گفت: امروز در جایگاهی هستیم که باید به عدالت 
فکــر کرده، تصمیم بگیریم و به عدالــت رفتار کنیم، حتی اگر 
عده ای ناراحت شــوند.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه شورای اداری استان هرمزگان که عصر امروز جمعه برگزار 
شد ضمن تقدیر و تشکر از همه مدیران و دست اندرکاران استان 
در مرکز، شهرستان ها، بخش ها و روستاها برای تحقق مصوبات 
دور اول سفر اســتانی دولت مردمی به استان هرمزگان گفت: 
آماده سازی چندین بندر، حل مشکل آب، برق و انرژی استان و 
افزایش جاده ها و مســیرهای مواصلاتی در شــهرها و روستاها 
حاصــل همت تلاش همه مدیران و دســت اندرکاران اســتان 
هرمزگان و همچنین صبر و تحمل خانواده آنان است که جای 
تشــکر و قدردانی دارد.رئیس جمهور در ادامه تلاش مضاعف و 
اقدامــات تحولی را از جمله توقعات مــردم از مدیران دولت در 
جهت رونق اقتصاد و معیشت استان عنوان کرد و افزود: یکی از 
ملزومات توســعه یافتگی، همدلی، همکاری و هماهنگی میان 
دستگاه های مختلف است که خوشبختانه این زمینه در استان 
هرمــزگان فراهم اســت و موجب امیدواری مــردم و ناامیدی 
دشمنان خواهد بود.رئیسی در ادامه پیام دهه فجر و امام و شهدا 
را پیام وحدت، همدلی، کار و فعالیت برای ســاختن کشــور و 
امیدآفرینی برای مردم به ویژه در میان نسل جوان عنوان کرد و 
افزود: آنچه در پیروزی انقلاب اسلامی رخ داد جلوه ای از قدرت 
خــدای متعال بــود که اراده مــردم را بر اراده مســتکبرین و 
سلطه گران پیروز کرد و امروز نیز آنچه در صحنه فلسطین شاهد 
آن هســتیم نیز جلوه ای دیگر از قدرت خدای متعال است که 
نیرویی فاقد امکانات و تجهیزات نیروهای نظامی دنیا در مقابل 
ارتش تا بنُ دندان مســلح رژیم صهیونیســتی مقاومت کرده و 
پیروز این میدان نبرد بوده است.رئیس جمهور در ادامه با تاکید 
بر ضرورت بازنگری در اقدامات انجام شــده از ســوی مدیران 
استانی با هدف کاســتن از فاصله وضع موجود با وضع مطلوب 
تاکید کرد: قطعا می توان با اتکای به خدای متعال و ظرفیت های 
عظیــم موجود گام هــای بزرگی برای ایجاد تحول در کشــور 
برداشترئیســی در ادامه به برگزاری نشست های پیگیری ویژه 
مسائل و موضوعات مبتلابه استان ها در سفرهای استانی دولت 
مردمی اشــاره کرد و گفت: نگاه ما در پیشبرد امور کشور حل 
مسائل در همه بخش ها با هدف رفع مشکل زندگی مردم و رونق 
تولید و اشتغال است. مشابه جلسه سه ساعته ای که بنده دیشب 
برای رفع مســائل بغرنج استان برگزار کردم، در خود استان نیز 
قابل انجام است و باید برگزار شود تا به مشکلات بغرنج رسیدگی 
شــود.رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: نباید حل مســائل 
زمان بر و طولانی شود چرا که موجب ناامیدی مردم خواهد شد 
و اساساً حفظ سرمایه اجتماعی در گرو امیدافزایی در جامعه با 
کار و تلاش مستمر است و این هدف به صرف سخنرانی کردن 
محقق نخواهد شد.رئیسی با بیان اینکه بنده سفرهای دور دوم را 
با ارزیابــی میزان تحقق مصوبات ســفر اول انجــام می دهم، 
خاطرنشان کرد: اگر میزان قابل قبولی از این مصوبات اجرا نشده 
باشد، بنده سفر دوم استانی را انجام نمی دهم. آنچه امید مردم و 
سرمایه اجتماعی را حفظ کرده و افزایش می دهد، اقدام و عمل 
است. همچنین مدیران باید به موضوع جهادتبیین توجه ویژه ای 
داشته باشند و آنچه را انجام شده برای مردم تبیین کرده و اگر 
کاری قابل انجام نبوده هم دلایل آن را برای مردم توضیح دهند. 
مدیران حتی خودشان را در معرض سوال مردم قرار دهند تا به 
ابهامات آنان پاسخ دهند.رئیس جمهور نکته مهم دیگر را رعایت 
عدالت در توزیع امکانات دانســت و گفت: ما هم باید خودمان 
عادل باشیم و هم در رفتار شخصی عدالت را رعایت کنیم. باید 
عادلانه بیاندیشــیم و عادلانه عمل کنیم، ممکن اســت اجرای 
عدالــت عده اندکــی را ناراحــت و عصبانی کنــد، اما توصیه 
امیرالمومنین به ما این اســت که عدالت را اجرا کنیم، ولو آنکه 
عده معدودی از آن گریزان باشــند ولی به خواست عامه مردم 
عمل شــود و عموم مردم به خواست شان برسند؛ نکته محوری 
ایجاد امید و افزایش ســرمایه اجتماعی است.رئیسی در بخش 
بعدی سخنانش نیاز امروز کشور را چنانکه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به عنوان شعار ســال عنوان کردند، رشد تولید و مهار 
تورم دانست و افزود: در گزارشی که در جلسه مطرح شد اقدامات 
صحیحــی در ایــن زمینــه انجام شــده از جملــه در ارتقای 

زیرســاخت ها، احیای واحدهای تولیدی راکد و آب رســانی به 
شهرها و روســتاها و ضرورت دارد که در همین مسیر گام های 
بلندتری برداریم.رئیس جمهور به برنامه ایجاد واحدهای صنعتی 
جدید در کنار احیای واحدهای تولیدی راکد در اســتان اشاره 
کرد و اظهار داشت: برنامه ایجاد واحدهای صنعتی جدید علاوه 
بر افزایش تولید و رشد اقتصادی باعث پیشرفت کشور و ایجاد 
رضایتمندی در مردم نیز می شود.رئیسی به بازدید خود از برخی 
واحدهای تولیدی احیا شده و نیز نمایشگاه توانمندی های سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اشاره و تصریح کرد: این اقدامات باعث 
افزایش توان، عزت، پیشرفت و قدرت بازدارندگی کشور خواهد 
بود. همه اینها در راستای ساخت ایران قوی است و هر گامی در 
ادامه گام های گذشته برای قوی تر کردن کشور موثر خواهد بود.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به تلاش های موثری که در جهت 
توســعه صنایع تبدیلی استان در راســتای ایجاد ارزش افزوده 
بیشــتر برای کشــاورزان انجام شده اســت، خاطرنشان کرد: 
همچنین در گزارش ها آمد که وضعیت انبارهای گمرکی استان 
مطلوب است و رسوب کالا کاهش یافته و لذا دیگر اموال مردم 
در اثر ماندن بیش از اندازه در انبارهای گمرکی از بین نمی رود 
که اینها خبرهای خوبی است.رئیسی همچنین با اشاره به انجام 
حــدود نیمی از تجارت و واردات و صادرات کشــور از اســتان 
هرمزگان گفت: اینکه تعداد بخشــنامه های صــادره مربوط به 
صادرات و واردات امسال به نصف سال گذشته کاهش یافته نیز 
خبر خوبی اســت و این روند باید در راســتای ارتقای ثبات و 
پیش بینی پذیری بازار کار برای تجار، کشــاورزان و صنعتگران 
ادامه داشته باشد.رئیس جمهور با بیان اینکه کار کشاورز، تاجر و 
واحد صنعتی باید قابل پیش بینی و تضمین شده باشد، گفت: ما 
به دنبال تقویت اقتصاد روســتا هستیم. امروز امکانات خدماتی 
نظیر آب، برق، گاز و جاده برای روســتاها فراهم شده است، اما 
روستایی در روستا نمی ماند، زیرا کشاورزان می گویند کشاورزی 
برای ما صرف نمی کند. باید به روستائیان تسهیلات بدهیم و از 
سوی دیگر خرید محصولاتشان را تضمین کنیم. این اقدامات، 
کشــاورز را در روســتا حفظ کرده و او را امیدوار می کند.رئیس 
جمهور با اشــاره به مســئله اقتصاد دریا و ضرورت کار جهادی 
مدیران استان هرمزگان برای بالفعل شدن ظرفیت های آن گفت: 
ما در اســتان هرمزگان ۹۰۰ کیلومتر و در کل کشور حدود ۵ 

هــزار کیلومتر ســاحل و ارتباط با دریا داریــم. نیمی از تولید 
ناخالص برخی کشــورها مربوط به اقتصاد دریاســت، اما سهم 
اقتصاد دریا در تولید ناخالص ما تنها ۴ درصد است. این اقتصاد 
می تواند جوانان ما را امیدوار کند و سرمایه و مشارکت اجتماعی 
را افزایــش دهد.رئیســی در بخــش بعدی ســخنانش ضمن 
عذرخواهی از مردم بشاگرد برای عدم حضور در جمع آنها گفت: 
وضعیت آب و هوایی اجازه نداد که ما در جمع مردم بشــاگرد 
حضور داشــته باشــیم، اما آنچه در این دو سال برای مردم این 
منطقه انجام شده برابر با تمامی اقداماتی است که پیش از این 
انجام گرفته اســت.رئیس جمهور مردم ایران را همان مردم 22 
بهمن و روز قدس توصیف کرد و گفت: مردم هرگاه احســاس 
کنند که حضور آنها در میدان ضرورت دارد، به صحنه می آیند و 
این همان جلوه قدرت ماســت. قدرت نظامی تنها مولفه قدرت 
کشور نیست، بلکه حضور مردم در صحنه نیز یکی از اصلی ترین 
مولفه های قدرت محســوب می شود.رئیســی با اشــاره به آغاز 
عملیات اجرایی احداث نیروگاه اتمی »سیریک« در جریان این 
سفر خاطرنشان کرد: این نیروگاه یکی از کارهای مهم زیرساختی 
برای توسعه یافتگی در کشور محســوب می شود که در دولت 
سیزدهم انجام گرفته است.رئیس جمهور با اشاره به مسئله آب 
در اســتان هرمزگان، اســتفاده از ۵ آب شیرین کن جهت حل 
معضلات آبی را یکی از اقدامات خوب دولت ســیزدهم توصیف 
کرد و گفت: این امکانپذیر است که ما مسئله تنش آبی در استان 
هرمزگان را به صورت کامل رفع کنیم.رئیسی با بیان اینکه اگر 
در مجلس و دولت بــرای رفع ناترازی های بودجه تلاش کنیم، 
موجب تحقق عدالت اجتماعی، رفع کسر بودجه و کاهش تورم 
خواهد شد، تاکید کرد: مسئولیت رفع ناترازی  در بودجه بر عهده 
دولت، مجلس و همچنین شورای نگهبان است و با ریل گذاری 
مناسب می توانیم بر مشکل ناترازی غلبه کنیم.رئیس جمهور با 
بیان اینکه رفع ناترازی در کاهش تورم نقش مهمی دارد و زمینه 
و امکان مهمی برای توســعه کشور است، تصریح کرد: اگر برای 
مصارف، منابع واقعی دیده شــود کار بسیار خوبی است، اما اگر 
منابع واقعی وجود نداشته باشد، نوعی ناترازی به وجود می آید.

رئیسی، بومی گزینی را یکی از اصول مدیریتی در استان دانست 
و گفت: یک جوان در یک استان زمانی ناامید می شود که بفهمد 
توانایی مدیریت و حل یک مساله را دارد، اما سراغ کسی خارج 

از اســتان رفته اند. یکی از راه های امیــدوار کردن مردم به ویژه 
جوانان توجه به ظرفیت های بومی در گزینش  مدیران اســت.

رئیس جمهور با اشاره به مدیران پروازی استان هرمزگان گفت: 
مدیرانــی که بین تهران و بندرعباس در رفت و آمد هســتند و 
حضور آنها در استان هرمزگان نیز لازم است، خانواده خود را به 
استان بیاورند تا هر روز تردد نکنند، زیرا این ترددها هم هزینه بر 
اســت و هم ثبات مدیریتی را دچار چالش خواهد کرد.رئیسی 
تاکیــد کرد: ما باید به گونه ای کادرســازی کنیم که دیگر نیاز 
نباشــد مدیر پروازی از تهران بیاید.رئیس جمهور با اشــاره به 
ضرورت توزیع عدالت و اســتفاده از ظرفیت انسان های به ظاهر 
محــروم اما با اســتعداد، گفت: باید عدالــت در این حوزه را به 
گونه ای محقق کنیم که به همه میدان داده شود. اگر روزی آقای 
استاندار هرمزگان این خبر را به ما داد که دیگر مدیر پروازی به 
استان نداریم، خبر بسیار خوبی است.رئیسی با اشاره به مسئله 
فرهنگ تصریح کرد: امروز مسئله فرهنگ مورد تهاجم دشمن 
اســت. ســلطه طلبان در همه جای دنیا می خواهند فرهنگ و 
امپراتوری رســانه ای خودشان را بر همه عالم مسلط کنند و در 
ذهن ها جا بیاندازند. امروز وظیفه مرزبانان فرهنگی ما این است 
که مراقبت، رصد و آسیب شناسی و در جهت صیانت از جامعه و 
جوانان تلاش کنند.رئیس جمهور گفت: امروز آموزش و پرورش، 
دانشگاه ها، حوزه های علمیه، رسانه ملی و رسانه های دیجیتال 
مســئولیت جدی در زمینه مراقبت از فرهنگ در مقابل تهاجم 
دشــمن دارند.رئیسی در ادامه رونق اقتصادی را موجب کاهش 
آسیب های اجتماعی و افزایش امید دانست و گفت: شما مدیران 
استانی هر چه تلاش کنید تا ما در هرمزگان بیکار نداشته باشیم، 
به رفع آسیب های اجتماعی کمک کرده اید.رئیس جمهور با بیان 
اینکه ما باید مســائلی را که در حوزه های اقتصادی، تولیدی و 
کارهای علم پایه مطرح شده است به یک جای روشنی برسانیم، 
گفت: این مهم یکی از اهداف ما در سفر به استان ها است. در هر 
استان اگر اقداماتی که قبلا مصوب کردیم اجرا نشده باشد، بنده 
به آن استان سفر نخواهم کرد.رئیسی حل مسایل مردم را باعث 
افزایش سرمایه اجتماعی و ارتقای امید در جامعه دانست و گفت: 
گزارش وزیر اقتصاد برای ســاماندهی گمرک و اموال تملیکی و 
کاهش مجوزهای مورد نیاز باعث ثبات بازار و امید مردم خواهد 

شد.

امام جمعه موقت تهران گفت: قبل از انقلاب، شاهی بر این کشور حاکم بود که فرعون وار مردم را می کشت و یا در زندان ها می انداخت و کشور را می فروخت؛ 
به نوعی برده تمام عیار استکبار بود.به گزارش خبرنگار مهر، آیت الله سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران در خطبه های نماز جمعه این هفته و در 
مصلی امام خمینی )ره(، گفت: از وظایفی که مومنان دارند این است که ایام الله را فراموش نکنند.وی ادامه داد: قبل از انقلاب، شاهی بر این کشور حاکم بود 
که فرعون وار مردم را می کشت و یا در زندان ها می انداخت و کشور را می فروخت؛ به نوعی برده تمام عیار استکبار بود.خطیب نماز جمعه تهران افزود: در 
۴۵ سالگی انقلاب هستیم؛ ان شاءالله راهپیمایی 22 بهمن باشکوه تر از سال های گذشته برگزار خواهد شد.آیت الله خاتمی در ادامه با تسلیت درگذشت آیت الله نمازی، تصریح کرد: در طول 
۴ دهه آشنایی که با آیت الله نمازی داشتم او را عالمی خستگی ناپذیر و مجاهد دیدم.وی با بیان اینکه دهه فجر آیینه ای است که خورشید اسلام در آن درخشید، گفت: به افرادی که قبل از 
انقلاب را ندیدند، باید گفت انقلاب تبدیل یک دولت به دولت دیگر نبود بلکه تغییر یک گفتمان به گفتمانی دیگر بود.آیت الله خاتمی تصریح کرد: بعد از ۴۵ سال این مطلب روشن است که 
سلسله پهلوی برای اسلام زدایی آمدند. بنا داشتند اسلام را در این کشور از رسمیت بیندازند.وی با بیان اینکه گفتمان طاغوت گفتمان استبداد و خفقان بود، بیان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی 

درواقع تغییر گفتمان اسلام زدایی به گفتمان حضور دین در صحنه بود.خطیب نماز جمعه تهران تاکید کرد: افتخار می کنیم امروز مستقل ترین کشور جهان جمهوری اسلامی ایران است.
آیت الله خاتمی افزود: امروز »آزادی« متن قانون اساسی ماست؛ البته آزادی به شکل غرب را نمی پذیرد.

معاون رئیس جمهور گفت: انتخابات ریاســت جمهوری نشــان داد که اگر با رای مردم فردی با روحیه انقلابی و مدیریت جهادی در مسند امور باشد، 
مجموعه مدیران و امکانات کشور را برای خدمت بی وقفه به مردم بسیج می کند.به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی در اولین روز از دهه مبارک فجر 
در یادواره شهدای آسمانی و تکریم شهیدان شهر مهاباد شهرستان اردستان و گرامیداشت شهید حجت الاسلام سید حسن طباطبایی نسب در جمع 
مردم در صحن امامزاده اسحاق و با حضور مشاور عالی رئیس قوه قضاییه، ائمه جمعه و مدیران، با تبریک ایام فرخنده دهه فجر گفت: شهیدان آسمانی 
شدند تا ما زمینی ها از مرام و مسلک آنان برای حرکت در مسیر مستقیم الهی الهام بگیریم.معاون رئیس جمهور افزود: همانطور که در قرآن کریم ذکر 

شده است شهدا زنده هستند و نزد خدای متعال متنعم هستند و اتفاقاً چهره هایی همچون دانشمند دیار شما شهید دکتر محسن فخری زاده پس از شهادت نزد مردم بیشتر شناخته و 
تاثیر گذار شدند چون مردم پس از شهادت ایشان با روحیات و ویژگی های برجسته آنان شدند.معاون رئیس جمهور در ادامه سخنان خود انتخابات در جمهوری اسلامی ایران را سرنوشت 
ساز و موضوعی مهم و جدی دانست و اظهار داشت: برخلاف برخی از کشورها که حضور در انتخابات الزامی است و هر کس در آن شرکت نکند جریمه و با محدودیت های اجتماعی مواجه 
می شود، مردم در ایران با اعتقاد و اختیار پای صندوق رأی حاضر می شوند و غالبا شرکت در انتخابات را نه صرفا یک حق بلکه تکلیف می دانند چرا که باعث تقویت نظام اسلامی و اقتدار 
ایران عزیز می شود و آثار و تبعات داخلی و خارجی دارد و یکی از راه های تقویت جبهه مقاومت و حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه این است که ایران اسلامی مقتدر و متحد باشد و 

از  مهمترین مولفه های امنیت و اقتدار، حضور گسترده در انتخابات است.

آیت الله خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران:

حسینی: مردم ایران با اعتقاد و اختیار پای صندوق رأی حاضر می شوندقبل از انقلاب، شاهی بر کشور حاکم بود که فرعون وار مردم را می کشت

در جریان سفر استانی هیات دولت به هرمزگان انجام  شد

دیدار معاون رییس جمهور با مردم و مسئولان سیریک
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گزیده خبر

سود بزرگترین فروشگاه اینترنتی 
جهان در سال ۲۰۲۳

)حمید رضا نقاشیان(

بــه نقــل از بیزنس، آمازون، بزرگترین شــرکت تجارت الکترونیک جهان مســتقر در 
ایالات متحده، شاهد افزایش ۱۴ درصدی فروش خالص خود به ۱۷۰ میلیارد دلار در سه 
ماهه چهارم سال ۲۰۲۳ از ۱۴۹.۲ میلیارد دلار در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ بود.بر اساس 
گزارش نتایج مالی این شرکت، درآمد خالص از ۰.۳ میلیارد دلار در مدت مشابه به ۱۰.۶ 
میلیــارد دلار افزایش یافت. برای کل ســال ۲۰۲۳، فروش خالص با ۱۲ درصد افزایش 
به ۵۷۴.۸ میلیارد دلار در مقایســه با ۵۱۴.۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ رسید.درآمد 
خالص ۳۰.۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ در مقایسه با زیان خالص ۲.۷ میلیارد دلار در 
سال ۲۰۲۲ ثبت شــد.مدیرعامل این شرکت، اندی جاسی در بیانیه ای گفت سه ماهه 
چهارم رکوردشکنی بود و سال ۲۰۲۳ قوی را برای آمازون به پایان رساند. انتظار می رود 
فروش خالص بین ۱۳۸ میلیارد دلار تا ۱۴۳.۵ میلیارد دلار در سه ماهه اول سال جاری 
باشد یا بین ۸ تا ۱۳ درصد در مقایسه با سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ رشد کند.با این نتایج 
قوی، ارزش سهام آمازون در معاملات افزایش یافت؛ آمازون به راحتی بالاتر از انتظارات 
وال استریت در حوزه  درآمد قرار گرفت و این نتایج مالی نشان می دهد تلاش های اندی 
جاسی برای مهار هزینه ها نتیجه داده است.درآمد خالص به ۱۰.۶ میلیارد دلار یا ۱.۰۰ 
دلار به ازای هر ســهم، در مقایســه با ۲۷۸ میلیون دلار یا سه سنت به ازای هر سهم، 
در ســال گذشته افزایش یافت.ین شرکت ۲۷ هزار کارمند خود را از اواخر سال ۲۰۲۲ 
تا اواســط ســال ۲۰۲۳ اخراج کرد و به دنبال راه هایی برای کاهش هزینه ها در دیگر 
زمینه های کسب و کار خود است.برایان اولساوسکی، مدیر مالی آمازون گفت این شرکت 
به رویکردی دقیق در مورد ســرمایه گذاری های جدید ادامه می دهد اما سال ۲۰۲۴ را  
ســالی با بازده بالا نمی بیند.اولساوسکی اظهار کرد ما به سرمایه گذاری در موارد جدید 
و زمینه های جدید و موارد جذاب برای مشــتریان ادامه خواهیم داد. جایی که بتوانیم 
کارایی داشته باشیم و کارهای بیشتری را با موارد کمتر انجام دهیم.فروش در خدمات 
وب آمازون در ســه ماهه چهارم با ۱۳ درصد افزایش به ۲۴.۲ میلیارد دلار رســید که 
مطابق با پیش بینی وال استریت بود.این نتایج نشان دهنده افزایش جزئی نسبت به سه 
ماهه قبل است، زمانی که فروش ۱۲ درصد افزایش یافت اما نسبت به دوره سال قبل که 
فروش ۲۰ درصد رشد کرد، کاهشی است.جاسی طی کنفرانس تلفنی با تحلیلگران گفت 
خدمات هوش مصنوعی مولد تجارت نسبتا کوچک است اما این شرکت معتقد است که 
آنها می توانند ده ها میلیارد دلار درآمد را در چند سال آینده ایجاد کنند.آمازون دستیار 
خرید مولد هوش مصنوعی به نام Rufus را معرفی کرد که در حال آزمایش آن در میان 
زیرمجموعه ای از کاربران در ایالات متحده است.واحد تبلیغاتی سودآور آمازون نیز شاهد 
رشــد ۲۷ درصدی فروش در ســال به ۱۴.۷ میلیارد دلار بود. ماه گذشته، این شرکت، 
نمایش تبلیغات در محتوای Prime Video را آغاز کرد، اقدامی که درآمد قابل توجهی را 
برای این تجارت، ایجاد می کند.اولساوسکی خاطرنشان کرد شرکت شوق زیادی از سوی 

تبلیغ کنندگان مشاهده کرده است اما آمازون قصد دارد بار تبلیغات را پایین نگه دارد.

اوج گیری طلای جهانی در دو 
هفته اخیر

قیمت طــلا در روز جمعه )۲ فوریه( 
نزدیک به بالاترین رقم دو هفته اخیر 
ثابت ماند و از سطوح کلیدی عبور کرد، 
در حالی که بازدهی دلار و خزانه داری 
آمریکا عقب نشینی کرد. قیمت طلا در 
روز جمعه برای بهترین هفته هفتگی 
تعیین شد.به گزارش ایسنا، هر اونس 
طلا ثابت در ۲۰۵۳ دلار و ۹ ســنت 
آمریکا بود و تا کنون در این هفته ۱.۸ 

درصد افزایش یافته اســت که در صورت حفظ رشد، بهترین افزایش هفتگی از 
اواخر دسامبر تاکنون است. هر اونس طلای آمریکا ثابت ماند و در ۲۰۷۰ دلار و 
۳۰ سنت قرار گرفت.پس از آنکه داده های وزارت کار ایالات متحده نشان داد که 
آمار بیکاری هفته گذشته بیش از حد انتظار افزایش یافته است، طلا روز پنجشنبه 
تقریباً یک درصد افزایش یافت.تحلیلگران گلدمن ساکس اظهار کردند که انتظار 
مــی رود پس از ماه می، حداقل چهار بار دیگر نرخ ها را کاهش دهد. در حالی که 
انتظار می رود نرخ های آمریکا در کوتاه مدت بالا باقی بماند، چشــم انداز کاهش 
احتمالی نرخ ها که جروم پاول، رئیس فدرال رزرو نیز در نشست اوایل این هفته 
نشان داد، برای قیمت های شمش بسیار خوب است. با این حال، فدرال رزرو هیچ 
نشانه روشنی در مورد زمان بندی و دامنه کاهش نرخ های برنامه ریزی شده خود 
ارائه نکرده است. انتظار می رود که داده های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی تا حد 
زیادی در چشم انداز فدرال رزرو نقش داشته باشد.در میان فلزات صنعتی، قیمت 
مس در روز جمعه کاهش یافت و قرار بود هفته را با کاهشی به پایان برساند زیرا 
نگرانی های مداوم در مورد بهبود اقتصادی ضعیف در چین واردکننده بزرگ است. 
بازده اوراق ۱۰ ساله خزانه داری نزدیک به پایین ترین سطح خود در سال ۲۰۲۴ 
کاهش یافت. شاخص دلار آمریکا تا این هفته ۰.۴ درصد کاهش یافت.فدرال رزرو 
از ایده کاهش نرخ بهره در بهار عقب نشــینی کرد اما نســبت به حرکت تورم به 
ســمت محدوده مطلوب ۲ درصد ابراز اطمینان کرد، در حالی که اشاره طولانی 
مدت به افزایش احتمالی بیشتر را کنار گذاشت.در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره 
با ۰.۳ درصد کاهش به ۲۳.۱۰ دلار در هر اونس، پلاتین ۰.۵ درصد کاهش یافت 
و به ۹۰۸ دلار و ۵۵ ســنت رسید، در حالی که پالادیوم با ۰.۱ درصد افزایش به 

۹۶۲ دلار و ۹۱ سنت رسید.

چه عواملی باعث جذب سرمایه 
گذاری در بورس می شود؟

یک کارشــناس بورس گفت: همراهی دولت با ســهام داران و سرمایه گذاری 
جذاب می تواند دو عامل مهم جذب مردم به سرمایه گذاری در بورس شود.

احسان رضاپور در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: شرایط بیرونی و پیرامونی 
همچون مسایل سیاسی، امنیتی و ریســک های سیتماتیک موجود در اطراف 
کشور از یک سو و شرایط اقتصادی که در داخل کشور ناشی از تحریم ها و سایر 
محدودیت های بیرونی، بحث نقدینگی و شــرایط تورمی و مسائل درونی که با 
آن مواجه هستیم سبب شده، شرایط بازارها را خارج از تعادل و شرایط متعارف 
تجربه کنیم.وی در خصوص تغییرات بازار ارز و طلا ادامه داد: بواسطه ریسک 
های امنیتی قیمت دلار حرکت دلار پرشــتاب و رشد بیش از ۱۵ درصدی را 
تجربه کرده، به تناســب آن بازار طلا هم در زمان کوتاهی تحت تاثیر مستقیم 
قرار می گیرد و با همبستگی بسیار زیادی خودش را منطبق می کند.به گفته این 
کارشناس بورس، بازارهای دیگر لزوما شرایط به این شکل نبوده، زیرا بخشی از 
این حرکت که به شکل هیجانی در بازار قابل مشاهده است، از آنجایی که انتظار 
می رود پایدار نباشد، با افت های مقطعی مجدد رو به رو شود، لذا سایر بازارها 
تحرکات کمتری را نشان داده اند، بخصوص که بازارهای دیگر هم در گذشته 
خود را با نرخ های دلار بالاتــر منطبق کرده بودند.وی در توضیح این مطلب 
بیان کرد: به عنوان مثال، طبق شاخص هایی که در بازار مسکن منتشر می شود 
نرخ دلار بالاتر از ۶۵ هزار تومان بوده که در اقصی نقاط کشــور قابل مشاهده 
اســت، هرچند که اســتثنائات زیاد و مختلفی ممکن است وجود داشته باشد.

رضاپور متذکر شد: در مرداد ۱۳۸۹ شاخص کلی بورس ۲ میلیون و ۱۰۰ واحد 
بوده، این در حالی اســت که طی ۳ سال و نیم اخیر، ارزش دارایی های شرکت 
ها با تغییرات زیادی همراه بوده، به طوری که باعث شــده فاصله بسیار زیادی 
میان دارایی شــرکت ها با قیمت بازار سهام آنها ایجاد شود، این موضوع یکی 
از موضوعاتی محســوب می شود که همواره عامل جذب سرمایه گذاران بوده 
است.وی افزود: بازار سرمایه فقط به دارایی های شرکت ها توجه نمی کند، بلکه 
بحث سود و زیان شرکت ها هم در این بازار بسیار بااهمیت است.این کارشناس 
بورس یادآور شد: با وجود اینکه دولت سیزدهم تصمیم گرفت سازمان بورس 
قیمت گذاری دستوری را کنار بگذارد و اجازه دهد که شرکت هاغیردستوری 
کار خود را انجام دهند، اما متاسفانه شرایطی که تجربه کردیم و حمایت هایی 
که از بعضی از شــرکت ها صورت گرفت، نتیجه این تصمیم را عوض کرد.به 
گفته وی، این موضوع نه تنها اثری در سفره مردم نداشته، بلکه صرفا باعث شده 
رانت هایی  برای برخی از افراد خاص ایجاد کند و ســودی برای شرکت ها یا 
مردم نداشته باشد، حتی برخی از شرکت ها دچار بحران شده اند.رضاپور با بیان 
اینکه با توجه به تجربه های ناموفقی که حاصل شده به نظر می رسد که دولت 
از مواضع خودش عقب نشینی کند تا مجددا شرکت ها بتوانند از نظر سودآوری 
وضعیت بهتری را تجربه کنند، تاکید کرد: ارزش نهفته دارایی ها و سود مناسب 
شــرکت می تواند برای بازار سرمایه شرایط بهتری را رقم بزند، اما لازمه اش 
این است که فضای ریسک های عمومی کشور از جمله مباحث امنیتی، اجتماعی 
و سیاسی داخلی وضعیت بهتری را در پیش داشته باشد.این کارشناس بورس 
تصریح کرد: با فروکش کردن اتفاق های منطقه و تعیین تکلیف شــدن بحث 
بودجه، رفته رفته با فرصت های جذاب که این روزها ایجاد شــده به نظر می 
رسد طی یکسال آینده سود مناسبی را به سرمایه گذاران بدهد، همچنین دولت 

همراهی لازم را با سهام داران داشته باشد تا شرایط بازار سرمایه بهبود یابد.

زیان پالایشگاه های اروپایی از اختلال ترانزیت انرژی در دریای سرخ

تعیین تکلیف اموال تملیکی، رشد ۱۱۰ درصدی داشت

امکان ریزش دلار تا قیمت های قبلی

عملیات دریایی یمن علیه کشــتی های رژیم صهیونیستی در منطقه 
دریای ســرخ، معامله گران انرژی و شرکت های کشتیرانی را با افزایش 
هزینه های حمل و تاخیرهای بیشتر در تحویل محموله ها روبرو کرده 
است.به گزارش ایسنا، برای اجتناب از منطقه دریای سرخ، ابرنفتکش 
گراند بونانزا که حامل ۱.۸ میلیون بشــکه نفت ابوظبی برای شــرکت 
توتال انرژی اســت، اوایل ماه میلادی جاری به یک سفر ۴۰ روزه رفت 
تا برای رفتن به فرانســه، آفریقا را دور بزند.طبق برآوردهای یک منبع 
کشتیرانی و داده های شرکتهای LSEG و کپلر، این سفر حداقل دو هفته 
بیشتر از مســیر معمولی از طریق کانال سوئز طول می کشد و هزینه 
آن حــدود ۵.۷ میلیون دلار خواهد بود که افزایش حدود ۸۰ درصدی 
نشــان می دهد. رزرو ابرنفتکش گراند بونانزا توسط شرکت فرانسوی 
توتال نشــان می دهد که چگونه عملیات دریایی یمن علیه کشتیهای 
رژیم صهیونیســتی در دریای سرخ که بیشتر بر حمل کانتینری تاثیر 
گذاشــته بود، اکنون هزینه ها را افزایش داده و تجارت جهانی نفت را 
مختل کرده است.حمله جمعه گذشته به یک نفتکش سوخت شرکت 
ترافیگورا، این ریســک را بارز کرد.تولیدکننــدگان و بازرگانان انرژی، 
قیمت های بالاتر ســفرهای طولانی تر در اطــراف دماغه امید نیک را 
سبک و سنگین کرده و از نفتکشهای بزرگ تر برای مدیریت هزینه ها و 
ریسک ها استفاده می کنند و همزمان، خریداران، خواهان تخفیف برای 
جبران هزینه های بیشتر حمل و نقل و ریسک جنگ هستند.شرکتهای 
کشــتیرانی، مسیرها و نقاط سوخت گیری مجدد را بازبینی می کنند و 
سرعت کشتیرانی را افزایش می دهند که باعث مصرف بیشتر سوخت و 
افزایش انتشار گازهای گلخانه ای می شود.استفانو گراسو، مدیر پورتفولیو 
در ۸VantEdge  در ســنگاپور گفت: تا زمانی که اختلال دریای سرخ به 
سرعت کاهش پیدا نکند، شاهد افزایش قابل توجهی هزینه نفت خام 
عرضه شده خواهیم بود.به گفته معامله گران، پالایشگاه های اروپایی از 
مدت زمان بیشتر حمل که باعث افزایش هزینه ها برای نفت خریداری 
شــده توسط آنها می شود، ضرر کرده اند، اما حاشیه سود آنها با کاهش 
واردات محصولات رقیب از خاورمیانه و هند، حمایت شــده است.این 
معامله گران می گویند مدت سفر طولانی تر، نفتکش های قابل دسترس 
را کاهش داده و بر حمل و نقل نفتا از اروپا به آسیا و دیزل از شرق به 

اروپا تاثیر گذاشته است.تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی در ۲۹ 
ژانویه نوشــتند: افزایش اخیر نرخ حمل و نقل پاک، قیمت محصولات 
پالایش شــده را در مناطق واردکننده بــزرگ، از جمله دیزل در اروپا، 
نفتا و نفت کوره در آسیا و بنزین در آمریکا افزایش داده است. موکش 
ســاحدف، رئیس تجارت نفت در شرکت مشاوره ریستاد انرژی، گفت: 
درســت همانطور که گاز طبیعی آمریکا ، جای عرضه روسیه به اروپا را 
پس از جنگ در اوکراین گرفت، پالایشگاه های آمریکایی از آنجایی که 
می توانند فرآورده های سوختی را به اروپا ارسال کرده و جایگزین عرضه 
از خاورمیانه شوند، سود می برند. حملات اخیر دریای سرخ هم تهدیدی 
برای واردات محصولات پالایش شــده اتحادیه اروپا و هم فرصتی برای 
سیســتم پالایش نفت آمریکا برای پر کردن مجدد این شــکاف است.

جدایی شرق و غرب به گفته معامله گران، برای پالایشگاه های اروپایی 

خریدار نفت بصره عراق، افزایش هزینه های واردات، باعث کاهش تقاضا 
در ســه ماهه اول امسال شده اســت.به گفته معامله گر یک پالایشگاه 
اروپایی، هزینه کرایه کشتی های ســوئزمکس با ظرفیت یک میلیون 
بشکه برای ارسال نفت عراق به پالایشگاه های مدیترانه، ۲.۵۰ تا ۳.۵۰ 
دلار در هر بشــکه افزایش یافته اســت، در حالی که بیمه، تقریبا سه 
برابر شــده و بین ۱۰ تا ۱۵ ســنت در هر بشــکه افزایش یافته است.

حجم نفت عراق که به مقصد اروپا می رود، کاهش یافته است. همچنین 
بــه این دلیل که در بازار فعلــی، معاملات نفت در کوتاه مدت بالاتر از 
قیمت معاملات برای تحویل در ماه های آینده شــده است، محموله ها 
در طول ۲۰ روز اضافی که کشتی در آب است، ارزش خود را از دست 
می دهند.در ســوی دیگر، فروشندگان گرید نفتی »سی پی سی بلِنِد« 
قزاقستان به مقصد آسیا، برای صرفه جویی بیشتر، محموله ها را به جای 

کشــتی های کوچک تر سوئزمکس، در نفتکش های بسیار بزرگ از نوع  
VLCCاز مسیر دور آفریقا ارسال می کنند، اما هنوز هیچ قراردادی برای 
محموله های تحویل ماه مه، منعقد نشده است.یکی از عوامل بازدارنده 
این اســت که نفتکش های  VLCC با ظرفیت حمل ۲ میلیون بشــکه 
نفت، برای پهلوگیری در بندر نووروسیســک روسیه که محل صادرات 
گرید نفتی »سی پی سی بلِنِد« است، بیش از اندازه بزرگ هستند و به 
این ترتیب محموله ها باید از نفتکش های کوچکتر به VLCC ها منتقل 
شــوند که هزینه های اضافی را تحمیل می کند.یکی از افراد درگیر در 
تجارت نفت گرید نفتی »سی پی ســی بلِنِد«  گفت: می توانم ببینم 
که بازار یک شــکاف واضح میان شرق و غرب ایجاد می کند. بصره در 
شرق می ماند، گرید نفتی »سی پی سی بلِنِد«  در غرب باقی می ماند.

پیامدهای گســترنده در این بین، شرکت توتال، نفتکش VLCC به نام 
آمفیــون را برای بارگیری نفت خام از فجیره به انگلیس در ششــم و 
هفتم فوریه به طور موقت اجاره کرده است. این نفتکش با گزینه رفتن 
از دماغه امید نیک با حدود ۶.۴ میلیون دلار یا از طریق کانال ســوئز 
 ، SSY Tankers با حدود ۳.۷ میلیون دلار کرایه شــده اســت.طبق آمار
محدودیت کشــتی های موجود، به بازار آسیایی لطمه زده است. هفته 
گذشته، نرخ حمل برای نفتکشی که قادر است ۶۷۰ هزار بشکه دیزل 
را از کــره جنوبی به انگلیس حمل کند، حداقل ۳۰ درصد یا بیش از ۶ 
میلیون دلار افزایش یافت.این به نوبه خود، نرخ نفتکشها در مسیرهای 
کوتاه و متوسط در منطقه آسیا را به میزان ۲۰ درصد افزایش داده است.

سرنا هوانگ، تحلیلگر شرکت ورتکسا در این باره گفت: از زمان حملات 
آمریکا و انگلیس به یمن در ۱۲ ژانویه، شــاهد تغییر مسیر حداقل ۷۰ 
نفتکش بوده ایم که به ســمت برای دماغه امید نیک در جنوب آفریقا 
منحرف شــده اند.معامله گران اظهار کردند افزایش هزینه های حمل و 
نقل و بیمه، در عین حال، محموله های ســوخت دیزل و جت از آسیا 
و خاورمیانه به اروپا را محدود کرده اســت.داده های شرکت کپلر نشان 
داد محموله های دیزل از هند به اروپا در ژانویه تقریبا ۸۰ درصد کاهش 
یافته است.به گفته معامله گران، جهش ۵۰ درصدی در هزینه حمل و 
نقل، احتمالا فرصت صادرات نفتا به آسیا را برای پالایشگاه های اروپایی 

از بین برده است.

ایســنا/هرمزگان وزیر اقتصاد با بیان اینکه تعیین تکلیف اموال تملیکی، رشــد ۱۱۰ درصدی 
داشــت و این رشد ارزش ۳۶ همت داشــت، گفت: بالاترین رکورد فروش تاریخ اموال تملیکی 
خرده فروشــی، از طریق سامانه رقم خورده است.سید احســان خاندوزی عصر امروز )دوازدهم 
بهمن ماه( در جریان دومین سفر استانی رییس جمهور و هیات دولت به هرمزگان  و بازدید از انبار 
اداره کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی این استان اعلام کرد: در ۱۰ ماهه سالجاری شاهد 
رشد ۱۱۰ درصدی در تعیین تکلیف اموال تملیکی نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته به ارزش ۳۶ 
همت هستیم و بالاترین رکورد فروش تاریخ اموال تملیکی خرده فروشی شفاف به مردم از طریق 
سامانه رقم خورده است.وی گفت: یکی از اقدامات تحولی مهم در دوره دولت مردمی سیزدهم 
ساماندهی کامل حوزه انبارهای اموال تملیکی و کالاهای متروکه بوده است که به صورت مزایده 
انجام شده است.وزیر اقتصاد ادامه داد: استان هرمزگان به عنوان بزرگترین نقطه تجاری کشور 
اســت که بالاترین آمار فروش اموال تملیکی کشــور را دارد و پیش قراول در اصلاحات اموال 
تملیکی بوده اســت.وی افزود: در سفر دور اول رییس جمهور به هرمزگان در محوطه انبارهای 
اموال تملیکی باهنر شاهد صدها دستگاه خودروی بلاتکلیف زیر گرمای آفتاب بودیم که در حال 
فرسوده شدن بود که بعد از دستور رییس جمهور و همکاری دستگاه قضا و دولت ۴۸۲ دستگاه 
از این خودروها به فروش رفت.خاندوزی با بیان این که پنج دستگاه از خودروها امکان به فروش 
رســاندن در کشور را نداشت، افزود: ۱۰۰ دستگاه دیگر نیز منتظر دستور حکم قضایی است و 
عملًا نســبت به دوره گذشــته خودروهایی که حکم قضایی دارند به طور کامل تعیین تکلیف 
شدند.وی در مورد نظارت برخط بر اموال تملیکی گفت: علاوه بر تعیین تکلیف اموال تملیکی 
بنا بود وارد دوره هوشــمند ســازی اموال تملیکی شویم، که سامانه ای در این ارتباط با نظارت 

برخط، تعداد ورودی ها، میزان موجودی و ارزش کالاها با پرونده های که در سیستم قضایی در 
حال تعیین تکلیف است طراحی شده که از این طریق بر چرخه اموال تملیکی به صورت برخط 
نظارت می شــود.وزیر اقتصاد گفت: هم اکنون در چند استان کشور از امروز این سامانه برخط 

شروع بکار کرده و تا پایان سال جاری این سامانه در همه ۳۱ استان کشور رونمایی می شود.

به گفته یک اقتصاددان معمولا با نزدیک شــدن به پایان سال و ایام نوروز تقاضا برای دلار 
افزایش پیدا می کند و به دنبال آن کمی نوســان در قیمت دلار ایجاد می شود؛ اما در سال 
جدید و با فروکش کردن تنش و شــوک های سیاســی امکان برگشت دلار به کانال قبلی 
وجود دارد.جعفر قادری -  اقتصاددان درباره افزایش قیمت دلار در گفت و گو با ایسنا بیان 
کرد: با رخدادهای سیاســی شاهد افزایش قیمت دلار هســتیم و تعدادی از افراد با ایجاد 
جوســازی هایی به دنبال سفته بازی و دلالی هستند؛ به همین دلیل هم هم زمان با تنش و 
شوک های سیاسی انگیزه برای سفته بازی و دلالی هم افزایش پیدا می کند.وی با اشاره به 
ایــن موضوع که اقدامات بانک مرکزی مانند ایجــاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران، الزام به 
افتتاح حساب ارزی، اجرای سیاست تثبیت، گسترش دیپلماسی ارزی و در نهایت آزادسازی 
منابع ارزی از جمله اقدامات بانک مرکزی طی یک سال گذشته است، گفت: اگر این اقدامات 

صورت نمی گرفت ممکن بود نرخ ارز با توجه به تحولات خاورمیانه جهش چشمگیری داشته 
باشــد؛ البته این اقدامات باید تکمیل شود و برنامه های متعدد دیگری برای کنترل نرخ ارز 
در دستور کار بانک مرکزی قرار بگیرد.قادری با بیان اینکه بانک مرکزی باید در کنار سایر 
اقدامات خود به ســراغ تسهیل در صادرات و ورود به بازارهای بین المللی برود، تاکید کرد: 
کمــک به صادرکنندگان می تواند به افزایــش منابع ارزی کمک کند و همچنین با کنترل 
بیشتر بازارهای قاچاق توسط دولت و بانک مرکزی امکان ریزشی شدن نرخ ارز وجود دارد.

نماینده مردم شیراز در پایان بیان کرد: نگهداری دلار در کانالی مشخص اقدامی سخت است 
و بانک مرکزی باید ذخایر کافی داشته باشد که با توجه به افزایش فروش نفت و آزادسازی 
منابع ارزی امکان مدیریت بازار ارز وجود دارد؛ بنابراین بازگشت نرخ ارز به کانال قبلی خود 

و تثبیت در دامنه ای محدود امکان پذیر است.

بنابــر اعلام دفتر مقــررات صادرات  و واردات وزارت صمت عــوارض  صادراتی گوجه فرنگی زراعی از 
۱۵بهمن ماه حذف می شود.به گزارش ایسنا در بخشی از متن نامه وزارت صمت به گمرک آمده است:

به اســتناد اختیار تنظیم بازار کشور به آگاهی می رساند، عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی)تحت 
کد تعرفه۰۷۰۲۰۰۱۰( مورخ ۲۳ام دی ماه حذف می گردد.شایان ذکر است که اجرا مفاد بخشنامه از 

تاریخ ۱۵ام بهمن بوده و خواهشمند است دستور فرمایید اقدام لازم صورت گیرد.

وزیر نیرو گفت: ۸۲۴ هزار میلیارد تومان پروژه هایی اســت که باید تا پایان دولت به بهره برداری برســانیم که عمده این ها ۷۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.به گزارش ایسنا، علی اکبر محرابیان امروز در نشست خبری به مناسبت ایام الله دهه فجر انقلاب 
اسلامی با بیان اینکه مجموع سرمایه گذاری در بخش برق ۷۵۷ هزار میلیارد تومان بود، البته در این عدد نیروگاه های تجدیدپذیر 
نیست، اظهار کرد: در بخش آب و فاضلاب ۱۰۵ هزار میلیارد تومان پروژه هدف گذاری شده و در بخش آب ۳۶۲ هزار میلیارد 
تومان پروژه هدف گذاری کردیم و مجموعا ۱۲۲۴ هزار میلیارد تومان بالغ بر ۳۰ میلیارد یورو پروژه هدفگذاری شد.به گفته وی 
از مجموع این پروژه ها بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است، بخش تولید و افزایش ظرفیت برق سه عدد 
۱۰ هزار مگاوات را وعده دادیم که اقداماتی در این باره انجام شد.وی با بیان اینکه در چهارمین سال خشک قرار داریم، اظهار 

کرد: در میزان بارش ها نسبت به شرایط نرمال ۳۰ درصد عقب تر هستیم با این حال تدابیری را درنظر گرفته ایم.

حذف عوارض صادراتی گوجه 
فرنگی زراعی از ۱۵ بهمن

وزیر نیرو اعلام کرد

پیشرفت ۷۰ درصدی پروژه های وزارت نیرو
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فناوران در یک شرکت دانش بنیان موفق به کسب دانش فنی یک داروی اورژانسی 
بعد از یک شرکت امریکایی شدند که پس از سکته قلبی و مغزی و به منظور باز 
کردن رگ های خونی تجویز می شود.محســنی در گفت وگو با خبرنگار مهر، از 
تولید یک داروی اورژانســی بایوتک توسط فناوران این شرکت خبر داد و گفت: 
این دارو که آلتاپلاز نام دارد، به صورت اورژانســی برای افرادی که سکته مغزی و 
یا قلبی کرده اند و یا امبولی ریه شده اند، مورد استفاده قرار می گیرد. عملکرد این 
دارو به این صورت است که لخته خون در مویرگ و یا رگ را لیز و مسیر گردش 
خون را باز می کند.مدیر فنی شرکت دانش بنیان آرنا حیات دانش با اشاره به اینکه 
این دارو با تشخیص و تجویز پزشک به سرعت به فرد تزریق می شود، گفت: تنها 
یک شرکت امریکایی این دارو با چنین کارکردی را تولید می کند و کل کشورهای 
دنیا را پوشــش داده است.خوشــبختانه فناوران و محققان ایرانی در این شرکت 
توانسته اند به دانش فنی آن دست پیدا کنند.وی با بیان اینکه این محصول مجوز 
واردات دارد و در حال حاضر با بومی ســازی آن واردات آن کاهش یافته اســت، 
تصریح کرد: ثبت سفارش این دارو و دریافت آن توسط کشورها به سختی انجام 
می شود و بسیار زمان بر است.این فعال فناور ادامه داد: ما طی ۲ سال برای تولید 
اولیه دارو مطالعات بالینی انجام دادیم و بعد از تاییدیه نهایی برای تجاری سازی، 
به دلیل اینکه شرایط تولید انبوه را نداشتیم به مقدار محدود تولید صورت گرفت 
اما در حال حاضر می خواهیم وارد فاز تولید انبوه شویم.محسنی با اعلام اینکه در 
یکســال اخیر ۱۰ هزار ویال از این دارو تولید و در اختیار سازمان غذا و دارو قرار 
گرفته اســت، گفت: این دارو به دلیل اورژانسی بودن آن، توسط سازمان غذا دارو 
خریــداری و ان ها اقدام به توزیع در بیمارســتان ها می کنند.وی قیمت هر ویال 
ایــن دارو )نمونه خارجی( را ۴ هزار و ۵۰۰ دلار عنوان کرد و گفت: قیمت نمونه 
داخلی این دارو که توسط سازمان غذا و دارو خریداری می شود، چیزی حدود ۸-۷ 
میلیون تومان است.به گفته مدیر فنی این شرکت دانش بنیان، این دارو پتانسیل 
خوبی برای صادرات به کشورهای آفریقایی، امریکای جنوبی و حاشیه خلیج فارس 
دارد و تاکنون درخواســت هایی از هندوستان، روسیه، سوریه، عراق و کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس برای صادرات آن داشتیم. با توجه به تولید محدود این دارو 
در یکسال اخیر و تامین نیاز داخلی کشور، تنها چندین محموله محدود به کشور 
امارات و ونزوئلا صادرات داشته ایم.وی همچنین به تولید داروی دیگری با عنوان 
آکســابین در این شرکت اشــاره کرد و گفت: این دارو جزو دسته داروهای ضد 
انعقاد خوراکی است که با کنترل و مهار برخی فاکتورهای انعقادی در خون میزان 
انعقاد پذیری خون را کاهش می دهد و قادر به حل کردن و از بین بردن تدریجی 
لخته های تشکیل شــده در عروق می شود. کنترل تشکیل لخته و یا از بین بردن 
لخته ها از بروز آمبولی ریه و سکته مغزی که ناشی از حرکت لخته های کنده شده از 
عروق عمقی به سمت ریه و از قلب به سمت مغز و سایر اندام ها پیشگیری می کند. 
همچنین آکسابین در مواردی مثل برخی اعمال جراحی به صورت پیشگیرانه برای 
اجتناب از بروز لخته در وریدهای عمقی تجویز می شود.به گفته محسنی این دارو 
به منظور پیشگیری از ایجاد لخته و کاهش ریسک سکته مغزی در بیماران مبتلا 
به فیبریلاســیون دهلیزی یا AFدر بیمارانی که تنگی متوســط تا شدید دریچه 
میترال و یا دریچه مصنوعی فلزی نداشته باشند، درمان آمبولی ریه، پیشگیری از 
عود مجدد ترمبوز وریدهای عمقی و آمبولی ریه درمان شده و پیشگیری از بروز 
آمبولی ریه بعــد از انجام عمل های جراحی تعویض مفصل زانو و تعویض مفصل 

ران تجویز می شود.
با تلاش محققان؛

جایگزین نانویی برای »شن و 
ماسه« موجود در بتن پیدا شد

محققان دریافتند که گرافن حاصل از کک متالورژی می تواند نه تنها به عنوان یک 
افزودنی تقویت کننده در سیمان بلکه به عنوان جایگزینی برای شن در بتن استفاده 
شــود.به گزارش خبرگزاری مهر، جیمز تور از محققان این پروژه گفت: »این نتایج 
می تواند تأثیر عمده ای بر یکی از بزرگترین صنایع جهان داشته باشد. ما بتنی که با 
افزودنی گرافنی ساخته شده را با بتن ساخته شده با استفاده از سنگدانه های شن و 
ماسه مقایسه کردیم، دریافتیم که بتن ما ۲۵ ٪ سبک تر بوده در حالی که به همان 
اندازه سخت است.«تولید سیمان، برای تهیه بتن، ۸ ٪ از انتشار دی اکسید کربن در 
سراســر جهان را به خود اختصاص می دهد. علاوه بر این، استخراج ماسه، تهدیدات 
اکوسیستم های رودخانه و ساحلی را دچار مشکل می کند.آزمایشگاه تور با استفاده 
از روش گرمای ژول، کک متالورژی را به نوعی گرافن تبدیل کرده است که می تواند 
به عنوان جایگزینی برای شــن و ماســه در بتن باشد.پل آدوینکولا، از محققان این 
پروژه می گوید: »آزمایش های اولیه نشــان داد که کک متالورژیکی به گرافن تبدیل 
شــده است، ساختارهای به دست آمده از نظر اندازه مشابه ماسه هستند. ما تصمیم 
گرفتیم که از گرافن مشتق از کک متالورژیکی به عنوان جایگزینی کامل برای شن 
و ماسه در بتن استفاده کنیم و یافته های ما نشان می دهد که این کار منجر به نتایج 

خوبی می شود.«

یک مدیر دانش بنیان به مهر خبر داد؛

تولید انبوه داروی اورژانسی بعد 
از سکته و آمبولی ریه

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

به سمت رویا !!

ازهر دری خبری !!

یادی از باس 351 ساخت 1971، آخرین نسخه جذاب و سریع نسل اول موستانگ

نســل اول موســتانگ در طول دوران تولید خود چند بار بازطراحی شد که آخرین آن در سال ۱۹۷۱ صورت گرفت. برخلاف تغییرات قبلی اما این به جنجالی ترین 
بازطراحی موستانگ نسل اول تبدیل شد زیرا موستانگ ۱۹۷۱ خصوصاً در نسخهٔ اسپرت روف )همان فست بک(، بیشتر شبیه AMC جاولین شده بود تا نسخه های 
قبلی خود. این ماشین همچنین حالا کشیده تر، عریض تر و بسیار سنگین تر از قبل شده و برخی از ویژگی های نمادین خود را از دست داده بود. علاوه بر این، شیب 
اندک سقف خودرو در نسخهٔ اسپرت روف دید عقب را بسیار ضعیف کرده بود که انتقادات شدید خریداران و نشریات را به دنبال داشت. باس ۳۵۱ که فقط به صورت 
اسپرت روف ارائه می شد هم از این مشکل رنج می برد اما ازآنجایی که به بالا ماندن پرچم خودروهای عضلانی برای یک سال دیگر کمک کرد، چشم پوشی کردن از این 
مشکلات سخت نبود.در سال ۱۹۷۱، از خانوادهٔ موستانگ مدل های باس ۳۰۲ و باس ۴۲۹ و همین طور پیشرانه های قدرتمند ناپدید شدند و اکثر موتورهای هشت 
سیلندر باقیمانده هم بخشی از قدرت خود را از دست دادند. بااین حال، فورد هنوز آمادهٔ خداحافظی با نسل اول موستانگ نبود و علاوه بر ادامهٔ تولید نسخهٔ مک وان و 
افزودن پیشرانهٔ ۴۲۹ کبرا جت به لیست موتورهای سفارشی، یک باس جدید را هم ارائه کرد که آخرین موستانگ اصیل نسل اول محسوب می شد.سل اول موستانگ 
در طول دوران تولید خود چند بار بازطراحی شد که آخرین آن در سال ۱۹۷۱ صورت گرفت. برخلاف تغییرات قبلی اما این به جنجالی ترین بازطراحی موستانگ 
نسل اول تبدیل شد زیرا موستانگ ۱۹۷۱ خصوصاً در نسخهٔ اسپرت روف )همان فست بک(، بیشتر شبیه AMC جاولین شده بود تا نسخه های قبلی خود. این ماشین 

همچنین حالا کشیده تر، عریض تر و بسیار سنگین تر از قبل شده و برخی از ویژگی های نمادین خود را از دست داده بود.

AFC کاپیتان اردن را نقره داغ کرد

پیشنهاد

چهره روز

کتاب کوچه ابرهای گمشده

کلارک گیبل 
کلارک گیبــل در روز ۱ فوریــه ۱۹۰۱ در 
کادیز، اوهایو زاده شــد. پدر او »ویلیام هنری 
 William Henry "Will" Gable :گیبل« انگلیسی
)۱۹۴۸–۱۸۷۰( یــک کارگر حفار چاه نفت و 
 Adeline :مادرش »آدلین هرشلمن« انگلیسی
née Hershelman( )۱۸۶۹–۱۹۰۱(، یک مهاجر 

آلمانی بود. مــادر »کلارک« هنگامی که او ۶ 
ماهه بود، وی را در کلیسای کاتولیک رم غسل 
تعمیــد داد و هنگامی که کلارک تنها ۱۰ ماه 
سن داشت، در پی رشد شدید تومور مغزی از 
دنیا رفت. پس از مرگ مادر بر سر نحوه تربیت 
کلارک خردســال بین خانواده های والدینش، 
اختلاف نظر شدیدی به وجود آمد.هنگامی که 
کلارک پا به دوره نوجوانی گذاشت، زندگی خانوادگی اش در پی ورشکستگی پدر دچار تلاطم و 
سختی های بسیار شد. در پی آن وی ترک تحصیل کرد و در کارخانه لاستیک سازی شهر محل 
ســکونتش، آکرن، مشغول کار شــد. در این سال ها بود که کلارک نوجوان پس از دیدن نمایش 
"مرغ بهشت"، به بازیگری علاقه مند شد. در سن ۲۱ سالگی کلارک مادرخوانده مهربان خود را نیز 
از دست داد و پس از پرسه زدن در شهرهای مختلف و کار کردن در کارخانه ها و نیز میدان های 
نفتی، سرانجام به سوی گروه های تئاتری کشیده شد. ازدواج با لورا هوپ کروس هم بازی، مربی 
و مدیر پرنفوذ کلارک پای او را به هالیوود در حال شکوفایی دهه ۱۹۲۰ کشاند. اولین فیلم های 
کلارک گیبل صامت بود. در ابتدا مدیران استودیوهای هالیوود نظر مثبتی دربارهٔ این بازیگر سبزه 
رو و گستاخ نداشتند. غافل از آن که همین ویژگی ها به علاوه صدای بم و چهره مردانه کلارک 
گیبل به شدت مورد اقبال تماشاگران قرار می گیرد. مترو گلدوین مایر استودیوی معتبر هالیوود 
که کلارک را در استخدام داشت، به تدریج و ناباورانه متوجه اثرگذاری وی بر تماشاگران سینما 
شد. اگرچه مدیران استودیو، باز هم خطر میدان دادن به این جوان گستاخ ولی دوست داشتنی 
را نپذیرفتند. ســال ۱۹۳۱ گیبل برای آزمودن بخت خویش، روانه استودیوی برادران وارنر شد. 
دارلی اف. زانوک مدیر اجرایی استودیو، پس از تست اولیه کلارک، در حاشیه فرم استخدامی وی 

نوشت: »گوش های او بیش از حد بزرگ است و در واقع به یک میمون تنومند شباهت دارد.«

فرهنگ

محققان دانشگاه صنعتی اصفهان با مطالعه و بررسی 
ویژگی های کیفی موسیلاژهای ریشه گندم در حضور 
قارچ هم زیســت Piriformospora indica، اثر آن را بر 
ویژگی های فیزیکی و مکانیکی خاک بررسی کردند.

به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، طرح 
»بررسی ویژگی های کیفی موسیلاژهای ریشه گندم 
در حضور قارچ هم زیست Piriformospora indica و اثر 
آن بر ویژگی های فیزیکی و مکانیکی خاک« در قالب 
طرح  پســادکتری فاطمه حسینی سده با راهنمایی 
محمدرضا مصدقی و حمایــت بنیاد ملی علم ایران 
اجرا شده است.حسینی سده که دوره های کارشناسی 
ارشد و دکتری تخصصی علوم خاک - علوم خاک و 
خاک شناسی را در دانشگاه صنعتی اصفهان گذرانده 
درباره این طرح توضیح داد: شــرایط محیط خاک به 
طور پیوســته با آزادشــدن ترکیبات آلی از ریشــه گیاهان در حال دگرگونی و تغییر است. به ناحیه ای 
از خاک که در مجاورت ریشــه گیاهان قرار گرفته و مســتقیماً تحت تأثیر این ترشحات است، ریزوسفر 
می گویند که ویژگی های فیزیکی، شــیمیایی و بیولوژیک آن با خاک توده کاملًا متفاوت است.وی ادامه 
داد: از طرفی افزایش رطوبت خاک موجب افزایش هدایت هیدرولیکی خاک و تغییر پتانسیل آب در مرز 
ریشــه - خاک می شود و در نهایت به افزایش جذب آب در منطقه توسعه ریشه کمک می کند.حسینی 
سده تصریح کرد: هم زیستی بین گیاهان و قارچ هایی که در سیستم ریشه ای گیاه مستقر شده اند، یکی 
از شناخته شده ترین و در عین حال گسترده ترین روابط هم زیستی موجود در کره زمین است که نتیجه 
حاصل از این هم زیســتی، فعالیت قارچ برای جذب و انتقال عناصر غذایی به گیاه میزبان اســت.وی در 
ادامه گفت: موقعیت جغرافیایی کشور ایران و میزان و توزیع بارندگی در آن به گونه ای است که ایران را 
در زمره کشورهای خشک طبقه بندی کرده است. از سوی دیگر، افزایش غلظت گازهای گلخانه ای در اثر 
تشدید فعالیت های انسانی و صنعتی و وقوع پدیده تغییر اقلیم سبب افزایش شدت و مدت خشکسالی ها 
شــده اســت؛ بنابراین، کاهش رطوبت و افزایش مقاومت مکانیکی خاک ناشــی از آن می تواند یکی از 

محدودکننده ترین عوامل رشد گیاه و تولید محصول در کشور باشد.

با دستاورد محققان کشور ؛

تحمل گیاه گندم در برابر تنش های محیطی 
تقویت شد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کوچه ابرهای گمشــده رمانی از کورش اســدی است که وقتی 
کتاب را به پایان می رسانید با این نوشته روبه رو می شوید: »پاییز 
۱۳۸۵« با این حال، رمان در سال ۱۳۹۵ مجوز دریافت می کند 
و منتشر می شود. پس از سه بار تجدید چاپ بازهم چاپ کتاب 
با مشــکل مواجه شد اما در ســال ۱۳۹۷ چاپ چهارم کتاب با 
طراحی جلد متفاوت از ســوی نشر نیماژ روانه بازار شد.کورش 
اسدی در آبادان به دنیا آمد و نوشتن را از نوجوانی آغاز کرده بود. 
هنگامی که به تهران مهاجرت می کند با هوشنگ گلشیری آشنا 
می شود و رابطه ای دوستانه میان آن دو شکل می گیرد. اسدی در 
سال ۱۳۹۶ خودکشی کرد. کوچه ابرهای گمشده رمانی ماندگار 
و جسورانه از اوســت که در ادامه به مرور آن خواهیم پرداخت. 
داستان این کتاب ۳۱۱ صفحه ای در یک روز – از صبح تا شب 
– اتفاق می افتد. اما چون شخصیت اصلی کتاب – کارون – در 
طول روز تحت تاثیر مواد مخدر اســت، خواننده همراه با او در 
زمان های مختلف سیر می کند. همچنین در طول رمان، کارون 
کتابی در دســت دارد که ما هم همراه با او آن را می خوانیم. به 
عبارت دیگر یک کتاب دیگر هم در این رمان گنجانده شــده اســت. همه این موارد باعث می شود که داستان کتاب 
کوچه ابرهای گمشــده بسیار بیشتر از یک روز به نظر برســد. کارون جوانی است که به دلیل جنگ از جنوب کشور 
به تهران آمده اســت و حرفه کتاب فروشی را پیش می گیرد. کار او پیدا کردن کتاب های نایاب برای مشتریان است و 
گاهی کتابخانه افراد دیگر را یک جا می خرد. او فردی کتابخوان با ذهنی باز است که در طول داستان هم کتابی مطالعه 
می کند. کارون در تهران روی سقف یک کانتینر جایی برای خوابیدن پیدا کرده و بساط خودش را کنار پیاده رو دارد. 
حتی با دختری به نام پریا آشنا می شود که اگر می توانست به او برسد شاید روحیه اش به کلی عوض می شد. اما زندگی 
همچنان به کارون روی خوش نشان می دهد و او با ممشاد آشنا می شود. فردی توانا و ثروتمند که کارون را زیر پر و بال 
خود می گیرد و حتی خانه ای در اختیار او قرار می دهد. ممشاد آدم مرموزی است که برای کارون فقط یک محدودیت 
تعیین می کند و آن هم این است که به دختری به نام شیده نزدیک نشود. اما ماجرا از آنجایی سخت می شود که شیده 
از کارون می خواهد »کتاب کوچه ابرهای گمشــده« را برای او پیدا کند و– کوچه ابرهای گمشــده یک رمان جدی و 
البته همان طور که اشاره شد جسورانه است که در سال های اخیر جای خالی آن احساس می شد. رمانی که پس از ده 
سال اجازه چاپ گرفته است و اکنون کتابخوانان می توانند خود را در آن غرق کنند. کتابی ساختارشکن که به احتمال 
صد در صد هر خواننده جدی را شگفت زده می کند. اسدی در این کتاب به مباحثی پرداخته است که تا پیش از این 
هیچ اشاره ای به آن نشده است. قصد فاش کردن شگفتی هایی که در رمان وجود دارد ندارم اما پیشنهاد می کنم قبل 

از خواندن کتاب خود را آماده کنید!

کاپیتان تیم ملی فوتبال اردن به خاطر اخراجش در دیدار برابر عراق سه بازی محروم و پنج هزار دلار جریمه شد.به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال اردن 
در دور یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا به مصاف عراق رفت و توانست با نتیجه سه بر دو به پیروزی برسد و راهی جمع هشت تیم پایانی جام شود. 
در دقایق پایانی این بازی یک صحنه جنجالی روی نیمکت اردن رخ داد که با دخالت داور بازی هم همراه شد.در دقایق پایانی در حالی که اردن گل 
تساوی را به عراق زد، حسین عموته، سرمربی مراکشی اردن، از بازیکنان خواست که روی نیمکت بنشینند و کنار زمین را خلوت کنند تا وقت بازی 
گرفته نشود اما حمزه الدردور، مهاجم باتجربه اردنی ها، با سرمربی تیم درگیری لفظی پیدا می کند؛ به طوری که حتی او را هل داد و نیمکت نشین ها 
برای جداکردن این دو پادرمیانی کردند.علیرضا فغانی این بازیکن را به خاطر رفتار ناشایســتش از زمین اخراج کرد. شــبکه تلویزیونی الکاس خبر داد 
کنفدراسیون فوتبال آسیا کاپیتان اردن را سه بازی از همراهی تیم محروم و پنج هزار دلار جریمه کرد تا این بازیکن رسما جام ملت های آسیا را از دست 

بدهد. البته حسین عموته، سرمربی اردنی ها، پیش از این کاپیتانش را از همراهی تیم کنار گذاشته و او را به اردن بازگردانده بود.
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